- nome del luogo: Gambazzo, Pianezze e Col di Chio, titolo della chiesa: SS. Angelo, Lorenzo e Cristofano (Cura), diocesi cui appartiene: Sansepolcro (già Città di Castello), *popolazione* anno 1551 n° 121, *popolazione* anno 1745 n° 15, *popolazione* anno 1833 n° 210, *popolazione* anno 1839 n° 242

- nome del luogo: MONTERCHI, titolo della chiesa: S. Simone Profeta (Pieve Arcipretura), diocesi cui appartiene: Sansepolcro (già Città di Castello), *popolazione* anno 1551 n° 565, *popolazione* anno 1745 n° 435, *popolazione* anno 1833 n° 578, *popolazione* anno 1839 n° 576

- nome del luogo: Padonchia, Vicchio e S. Agata, titolo della chiesa: SS. Angelo e Andrea (Cura annessa a Monterchi), diocesi cui appartiene: Sansepolcro (già Città di Castello), *popolazione* anno 1551 n° 320, *popolazione* anno 1745 n° 325, *popolazione* anno 1833 n° 282, *popolazione* anno 1839 n° 293

- nome del luogo: Petretole, titolo della chiesa: SS. Sisto e Apollinare (Cura), diocesi cui appartiene: Sansepolcro (già Città di Castello), *popolazione* anno 1551 n° 84,

popolazione anno 1745 n° 60, popolazione anno 1833 n° 82, popolazione anno 1839 n° 95

- nome del luogo: Pocaja e Pantaneto, titolo della chiesa: SS. Biagio e Lucia (Prioria), diocesi cui appartiene: Sansepolcro (già Città di Castello), popolazione anno 1551 n° 168, popolazione anno 1745 n° 293, popolazione anno 1833 n° 378, popolazione anno 1839 n° 391

- nome del luogo: Ricciano, titolo della chiesa: S. Lorenzo (Prioria), diocesi cui appartiene: Sansepolcro (già Città di Castello), popolazione anno 1551 n° 54, popolazione anno 1745 n° 117, popolazione anno 1833 n° 181, popolazione anno 1839 n° 193

- nome del luogo: Ripoli e Casanuova, titolo della chiesa: SS. Pietro e Lucia (Cura), diocesi cui appartiene: Sansepolcro (già Città di Castello), popolazione anno 1551 n° 204, popolazione anno 1745 n° 313, popolazione anno 1833 n° 172, popolazione anno 1839 n° 165

- nome del luogo: Scandolaja già Abazia di Montagutello, titolo della chiesa: S. Maria (Cura), diocesi cui appartiene: Arezzo, popolazione anno 1551 n° 301, popolazione anno 1745 n° 152, popolazione anno 1833 n° 80, popolazione anno 1839 n° 98

- nome del luogo: Tarsignano (*), titolo della chiesa: S. Giovanni Battista (Cura), diocesi cui appartiene: (ERRATA: Sansepolcro, già Arezzo) Sansepolcro (già Città di Castello), popolazione anno 1551 n° -, popolazione anno 1745 n° 87, popolazione anno 1833 n° 90, popolazione anno 1839 n° 54

- nome del luogo: Villa S. Apollinare (*), titolo della chiesa: S. Apollinare (Cura), diocesi cui appartiene: Sansepolcro (già Arezzo), popolazione anno 1551 n° -, popolazione anno 1745 n° 163, popolazione anno 1833 n° 201, popolazione anno 1839 n° 235